
АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
седьмого созыва

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИ АРХАНГЕЛЬСКОМ ОБЛАСТНОМ СОБРАНИИ ДЕПУТАТОВ
В.И. Ленина пл., 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 20-02-44, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: zakon@aosd.ru, http://www.aosd.ru

от 31 марта 2021 года № 4/10
на №от

РЕШЕНИЕ

по вопросу «О взаимодействии УФПС Архангельской области - 
филиала акционерного общества «Почта России» с органами 

местного самоуправления муниципальных образований
Архангельской области по обеспечению населения 

услугами почтовой связи»

Заслушав и обсудив информацию Шамова В.А., исполняющего 
обязанности министра связи и информационных технологий Архангельской 
области, Бушковой С.А., заместителя директора по операционному управлению 
Управления Федеральной почтовой связи Архангельской области - филиала 
акционерного общества «Почта России» (далее - УФПС Архангельской 
области), Координационный Совет представительных органов муниципальных 
образований Архангельской области при Архангельском областном Собрании 
депутатов РЕШИЛ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать УФПС Архангельской области:
1) продолжить в 2021 году положительную практику приобретения 

и оснащения отделений почтовой связи модульного типа для оказания услуг 
почтовой связи в отдаленных и труднодоступных населенных пунктах 
Архангельской области;

2) продолжить проведение текущих и капитальных ремонтов помещений 
отделений почтовой связи на территориях муниципальных образований 
Архангельской области;

3) обратить внимание на недопустимость закрытия отделений почтовой 
связи на территориях муниципальных образований Архангельской области 
и необходимость сохранения рабочих мест для работников почтовых 
отделений.

mailto:zakon@aosd.ru
http://www.aosd.ru


2

3. Рекомендовать представительным органам местного самоуправления 
муниципальных образований Архангельской области:

1) оказывать содействие У ФПС Архангельской области в размещении 
на территории муниципального образования объектов почтовой связи, 
рассматривать предложения о выделении нежилых помещений или 
строительстве зданий для размещения отделений почтовой связи и других 
объектов почтовой связи;

2) способствовать созданию местных почтовых маршрутов 
и поддержанию их устойчивой работы, оказывать содействие У ФПС 
Архангельской области по вопросам доставки почтовых отправлений 
в отдаленные и труднодоступные населенные пунктах Архангельской области 
в установленные контрольные сроки.

Председатель Е.В. Прокопьева


